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Estamos mejorando constantemente nuestros productos, es por esto que la información, 
imagen, características y disponibilidad de los mismos pueden cambiar sin previo aviso.

C L A S E  D E  V E N TA C L A S E  D E 
H E R R A MI E N TA S P Á G

M A R C A

He r ra m i e n ta s 
a i s l a d a s

Juegos de dados y 
accesorios 1000 V 3 6 6 •

Dados y accesorios 1000 V 3 67 •
Llaves ajustables 1000 V 3 6 8 •
Llaves Españolas 1000 V 3 6 8 •
Destornilladores con mango 
trimaterial 1000 V 3 69 •

Destornilladores con mango 
bimaterial 1000 V 370 • •

Destornilladores rojos 
1000 V 371 •

Destornilladores amarillos 
1000 V 371 •

Llaves Hexagonales 1000 V 372 •
Pinzas 1000 V 373 • •
Navajas 1000 V 374 •

He r ra m i e n ta s 
a n ti c h i s p a

Llaves ajustables 
antichispa 375 •

Llaves combinadas 
antichispa 375 •

Llaves de estrías antichispa 376 •
Llaves de golpe planas 
antichispa 377 •

Llaves de golpe acodadas 
antichispa 377 •

Llaves stillson antichispa 378 •
Destornilladores antichispa 378 •
Pinzas antichispa 378 •
Cinceles antichispa 378 •
Cuñas antichispa 378 •
Marros antichispa 379 •
Martillos antichispa 379 •
Cepillos antichispa 3 8 0 •
Espátulas antichispa 3 8 0 •



JUEGOS COMBINADOS DE HERRAMIENTAS 1000 V

JUEGO COMBINADO DE HERRAMIENTA PARA ELECTRICISTA 1000 V

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JE8A 8 1  $2,781  $3,059  $3,365 

USO
PESADO 1000 VDIELÉCTRICO

Contenido
CPU19P Caja plástica 19" x 10" x 10-1/2" 1
181 Pinza universal 1000 V 7-1/16" 1
182 Pinza corte diagonal 1000 V 6-5/16" 1
9714 Destornillador rojo 1000 V plana 5/32" x 4" 1
9716 Destornillador rojo 1000 V plana1/4" x 5-7/8" 1
9700 Destornillador rojo 1000 V Ph #0 x 2-3/8" 1
9702 Destornillador rojo 1000 V Ph #2 x 3-15/16" 1
PVU01 Probador de voltaje 24-1000 V 1

•	Caja de 19" para un amplio espacio 
de almacenamiento que soporta 
hasta 45kg de peso. 

•	Fabricadas en acero al cromo 
vanadio.

•	La herramienta aislada Urrea 
está diseñada para trabajar con 
toda seguridad en actividades y 
operaciones donde hay riesgo de 
contacto con partes eléctricas vivas 
de hasta 1000 V (CA) Ó 1500 V (CD).

•	Cumple con la norma IEC 60900.

JUEGO COMBINADO DE HERRAMIENTAS PARA ELECTRICISTA 1000 V, 
EN PULGADAS

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JE23V 23 1  $8,919  $9,811  $10,792 

USO
INDUSTRIAL

1000 V

DIELÉCTRICOPULGADAS

JUEGO COMBINADO DE HERRAMIENTAS PARA ELECTRICISTA 1000 V, 
MÉTRICO

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JE23VM 23 1  $8,919  $9,811  $10,792 

USO
INDUSTRIAL

1000 V

DIELÉCTRICOMÉTRICO

23
PIEZAS

23
PIEZAS

•	Dados y extensión diseñados con polímero 
sobrante para garantizar ensambles totalmente 
aislados. 

•	La herramienta aislada Urrea está diseñada para 
trabajar con toda seguridad en actividades y 
operaciones donde hay riesgo de contacto con 
partes eléctricas vivas de hasta 1000 V (CA) Ó 
1500 V (CD).

•	Cumple con la norma IEC 60900.

•	Dados y extensión diseñados con polímero 
sobrante para garantizar ensambles totalmente 
aislados. 

•	La herramienta aislada Urrea está diseñada para 
trabajar con toda seguridad en actividades y 
operaciones donde hay riesgo de contacto con 
partes eléctricas vivas de hasta 1000 V (CA) Ó 
1500 V (CD).

•	Cumple con la norma IEC 60900.
Dimensión 
de boca Tipo Longitud Diámetro exterior 

de boca
Diámetro exterior 
de cuadro

Profundidad 
estría

Dados

3/8" I 3-11/16" 3/4" 1-1/16" 3/4"
7/16" I 3-11/16" 55/64" 1-1/16" 3/4"
1/2" I 3-11/16" 29/32" 1-1/16" 3/4"
9/16" I 3-11/16" 31/32" 1-1/16" 1-1/4"
5/8" III 3-11/16" 1-3/32" 1-1/16" 1-1/4"
3/4" III 3-11/16" 1-3/16" 1-1/16" 1-7/16"
7/8" III 3-11/16" 1-3/8" 1-1/16" 1-3/8"

15/16" III 3-11/16" 1-7/16" 1-1/16" 1-3/8"
Tipo Cuadro Longitud Dientes Cabeza Quick Release Resistencia

Accesorios
Matraca 1/2" 9-3/16" 48 Pera • 4,500 lb-in
Extensión 1/2" 5-5/8" - - - 3,500 lb-in
Mango T 1/2" 8-1/8" - - - 3,500 lb-in

Longitud Longitud 
quijada

Espesor de 
pinza

Apertura 
máxima

Espesor 
quijada

Corta 
cable

Resistencia 
dieléctrica

Pinzas
6-1/2" 11/16" 29/32" 1/2" 3/8" •

8" 1-19/32" 1-1/16" 1-1/2" 7/16" •

Longitud total Longitud de la hoja
Navaja 8" 2"

Medida de la boca  Longitud total Ancho de la llave Espesor de llave

Llave española

1/4" 3-1/2" 11/16" 9/32"
5/16" 4" 3/4" 19/64"
3/8" 4-1/4" 31/32" 5/16"
1/2" 4-3/4" 1-1/16" 3/8"
9/16" 5-1/4" 1-1/4" 13/32"

Tipo de punta Barra Medida de punta Longitud total Longitud expuesta

Destornilladores

Phillips Redonda 3/16" 7-7/8" 3-3/4"

Phillips Redonda 15/64" 8-1/4" 3-3/4"
Plana Redonda 7/32" 9-1/4" 4-29/32"
Plana Redonda 5/32" 7-7/8" 3-15/16"

Dimensión 
de boca Tipo Longitud Diámetro exterior 

de boca
Diámetro exterior 
de cuadro

Profundidad 
estría

Dados

10mm I 3-11/16" 3/4" 1-1/16" 3/4"
12mm I 3-11/16" 55/64" 1-1/16" 3/4"
13mm I 3-11/16" 29/32" 1-1/16" 3/4"
14mm I 3-11/16" 31/32" 1-1/16" 1-1/4"
17mm III 3-11/16" 1-3/32" 1-1/16" 1-1/4"
19mm III 3-11/16" 1-3/16" 1-1/16" 1-7/16"
22mm III 3-11/16" 1-3/8" 1-1/16" 1-3/8"
24mm III 3-11/16" 1-7/16" 1-1/16" 1-3/8"

Tipo Cuadro Longitud Dientes Cabeza Quick Release Resistencia

Accesorios
Matraca 1/2" 9-3/16" 48 Pera • 4,500 lb-in
Extensión 1/2" 5-5/8" - - - 3,500 lb-in
Mango T 1/2" 8-1/8" - - - 3,500 lb-in

Longitud Longitud 
quijada

Espesor de 
pinza

Apertura 
máxima

Espesor 
quijada

Corta 
cable

Resistencia 
dieléctrica

Pinzas
6-1/2" 11/16" 29/32" 1/2" 3/8" •

8" 1-19/32" 1-1/16" 1-1/2" 7/16" •

Longitud total Longitud de la hoja
Navaja 8" 2"

Medida de la boca  Longitud total Ancho de la llave Espesor de llave

Llave española

7 mm 3-1/2" 11/16" 9/32"
8 mm 4" 3/4" 19/64"
10 mm 4-1/4" 31/32" 5/16"
12 mm 4-3/4" 1-1/16" 3/8"
14 mm 5-1/4" 1-1/4" 13/32"

Tipo de punta Barra Medida de punta Longitud total Longitud expuesta

Destornilladores

Phillips Redonda 3/16" 7-7/8" 3-3/4"

Phillips Redonda 15/64" 8-1/4" 3-3/4"
Plana Redonda 7/32" 9-1/4" 4-29/32"
Plana Redonda 5/32" 7-7/8" 3-15/16"
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JUEGO DE DADOS Y ACCESORIOS CUADRO 1/2" 1000 V, EN PULGADAS

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

5400VI 11 1  $5,155  $5,671  $6,238 

USO
INDUSTRIAL DIELÉCTRICO

1000 V

PULGADAS

•	Dados y extensión diseñados con polímero sobrante para garantizar ensambles 
totalmente aislados. 

•	La herramienta aislada Urrea está diseñada para trabajar con toda seguridad en 
actividades y operaciones donde hay riesgo de contacto con partes eléctricas vivas 
de hasta 1000 V (CA) Ó 1500 V (CD).

•	Cumple con la norma IEC 60900.

DADOS Y ACCESORIOS 1000 V

JUEGO DE DADOS Y ACCESORIOS CUADRO 1/2" 1000 V, MÉTRICO

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

5400MV 11 1  $10,311  $11,342  $12,476 

DIELÉCTRICO
USO
PESADO MÉTRICO

1000 V

JUEGO DE DADOS Y ACCESORIOS CUADRO 1/2" 1000V, MÉTRICO

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

5400MVI 11 1  $5,155  $5,671  $6,238 

USO
INDUSTRIAL DIELÉCTRICOMÉTRICO

1000 V

•	Producto con certificación VDE.
•	Dados y extensión diseñados con polímero sobrante para garantizar ensambles 

totalmente aislados. 
•	La herramienta aislada Urrea está diseñada para trabajar con toda seguridad en 

actividades y operaciones donde hay riesgo de contacto con partes eléctricas vivas 
de hasta 1000 V (CA) Ó 1500 V (CD).

•	Cumple con la norma IEC 60900.

•	Dados y extensión diseñados con polímero sobrante para garantizar ensambles 
totalmente aislados. 

•	La herramienta aislada Urrea está diseñada para trabajar con toda seguridad en 
actividades y operaciones donde hay riesgo de contacto con partes eléctricas vivas 
de hasta 1000 V (CA) Ó 1500 V (CD).

•	Cumple con la norma IEC 60900.

JUEGO DE DADOS Y ACCESORIOS CUADRO 1/2" 1000 V, EN PULGADAS

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

5400V 11 1  $10,311  $11,342  $12,476 

DIELÉCTRICO
USO
PESADO

1000 V

PULGADAS

•	Producto con certificación VDE.
•	Dados y extensión diseñados con polímero sobrante para garantizar ensambles 

totalmente aislados. 
•	La herramienta aislada Urrea está diseñada para trabajar con toda seguridad en 

actividades y operaciones donde hay riesgo de contacto con partes eléctricas vivas 
de hasta 1000 V (CA) Ó 1500 V (CD).

•	Cumple con la norma IEC 60900.
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Dimensión 
de boca Tipo Longitud Diámetro exterior 

de boca
Diámetro exterior 
de cuadro

Profundidad 
estría

Dados

3/8" I 3-11/16" 3/4" 1-1/16" 3/4"
7/16" I 3-11/16" 55/64" 1-1/16" 3/4"
1/2" I 3-11/16" 29/32" 1-1/16" 3/4"
9/16" I 3-11/16" 31/32" 1-1/16" 1-1/4"
5/8" III 3-11/16" 1-3/32" 1-1/16" 1-1/4"
3/4" III 3-11/16" 1-3/16" 1-1/16" 1-7/16"
7/8" III 3-11/16" 1-3/8" 1-1/16" 1-3/8"

15/16" III 3-11/16" 1-7/16" 1-1/16" 1-3/8"
Tipo Cuadro Longitud Dientes Cabeza Quick Release Resistencia

Accesorios

Matraca 1/2" 9-3/16" 24 Pera • 4,500 lb-in
Extensión 1/2" 5-5/8" - - - 3,500 lb-in
Tipo Cuadro Longitud Longitud maneral
Maneral 1/2" 8” 7-3/4”

Dimensión 
de boca Tipo Longitud Diámetro exterior 

de boca
Diámetro exterior 
de cuadro

Profundidad 
estría

Dados

10mm I 3-11/16" 3/4" 1-1/16" 3/4"
12mm I 3-11/16" 55/64" 1-1/16" 3/4"
13mm I 3-11/16" 29/32" 1-1/16" 3/4"
14mm I 3-11/16" 31/32" 1-1/16" 1-1/4"
17mm III 3-11/16" 1-3/32" 1-1/16" 1-1/4"
19mm III 3-11/16" 1-3/16" 1-1/16" 1-7/16"
22mm III 3-11/16" 1-3/8" 1-1/16" 1-3/8"
24mm III 3-11/16" 1-7/16" 1-1/16" 1-3/8"

Tipo Cuadro Longitud Dientes Cabeza Quick Release Resistencia

Accesorios

Matraca 1/2" 9-3/16" 24 Pera • 4,500 in-lbs
Extensión 1/2" 5-5/8" - - - 3,500 in-lbs
Tipo Cuadro Longitud Longitud maneral
Maneral 1/2" 8” 7-3/4”

Dimensión 
de boca Tipo Longitud Diámetro exterior 

de boca
Diámetro exterior 
de cuadro

Profundidad 
estría

Dados

5/16" I 2-3/64" 43/64" 1-1/16" 7/16"
3/8" I 2-5/32" 49/64" 1-1/16" 7/16"
7/16" I 2-5/32" 25/32" 1-1/16" 7/16"
1/2" II 2-5/32" 1" 1" 7/16"
9/16" II 2-5/32" 1" 1" 1/2"
11/16" III 2-5/32" 1-5/32" 1-1/8" 1/2"
3/4" III 2-5/32" 1-1/4" 1-1/8" 9/16"
7/8" III 2-15/64" 1-27/64" 1-3/16" 5/8"

15/16" III 2-21/64" 1-17/32" 1-11/32" 25/32"
Tipo Cuadro Longitud Dientes Cabeza Quick Release Resistencia

Accesorios
Matraca 1/2" 10-3/4" 24 Pera • 4,500 lb-in
Extensión 1/2" 5-5/8" - - - 3,500 lb-in

Dimensión 
de boca Tipo Longitud Diámetro exterior 

de boca
Diámetro exterior 
de cuadro

Profundidad 
estría

Dados

8 mm I 2-5/32" 23/32" 31/32" 1/2"
10 mm I 2-5/32" 3/4" 31/32" 1/2"
11 mm I 2-5/32" 55/64" 15/16" 1/2"
13 mm II 2-5/32" 31/32" 31/32" 1/2"
14 mm II 2-5/32" 31/32" 31/32" 1/2"
17 mm III 2-5/32" 1-5/32" 1" 1/2"
19 mm III 2-5/32" 1-7/32" 1" 9/16"
22 mm III 2-5/32" 1-3/8" 1" 19/32"
24 mm III 2-11/32" 1-7/16" 1" 43/64"

Tipo Cuadro Longitud Dientes Cabeza Quick Release Resistencia

Accesorios
Matraca 1/2" 10-3/4" 24 Pera • 4,500 in-lbs
Extensión 1/2" 5-5/8" - - - 3,500 in-lbs
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LLAVES 1000 V

LLAVES AJUSTABLES 1000 V

CÓDIGO LONGITUD TOTAL (A) APERTURA MÁXIMA (B) PROFUNDIDAD QUIJADA (C) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

708V 8" 1" 1" 1  $636  $700  $770 
710V 10" 1-1/8" 1-1/8" 1  $744  $818  $900 
712V 12" 1-5/16" 1-5/16" 1  $968  $1,065  $1,172 
715V 15" 1-11/16" 1-5/8" 1  $1,737  $1,911  $2,102 

1000 VDIELÉCTRICO
USO
PESADO

A

C
D

B

712V
•	Fabricadas en acero al cromo vanadio.
•	Mango con doble capa aislante y tope para maximizar la seguridad del usuario. 
•	Cumple con la norma IEC 60900.

LLAVES ESPAÑOLAS 1000 V, EN PULGADAS

JUEGO DE LLAVES ESPAÑOLAS
CÓDIGO 1201V
PIEZAS 8

EMPAQUE

•	Fabricadas en acero al cromo vanadio.
•	Mango con doble capa aislante para maximizar la seguridad del usuario. 
•	Cumple con la norma IEC 60900.

1
SUB DIST.  $2,923 

CÓDIGO MEDIDA DE BOCA LONGITUD TOTAL ANCHO DE QUIJADA ESPESOR DE QUIJADA SUB DIST. MAYOREO
MAYOREO  $3,215 
MENUDEO  $3,537 

1210V 5/16" 3-47/64" 55/64" 9/32" 1  $333  $366  $403 •
1212V 3/8" 3-15/16" 1-1/32" 19/64" 1  $346  $381  $419 •
1214V 7/16" 4-13/32" 1-5/32" 5/16" 1  $354  $389  $428 •
1216V 1/2" 5-13/64" 1-11/32" 21/64" 1  $368  $405  $446 •
1218V 9/16" 5-33/64" 1-11/32" 21/64" 1  $373  $410  $451 •
1220V 5/8" 6-1/16" 1-17/32" 23/64" 1  $406  $447  $492 •
1222V 11/16" 6-3/16" 1-43/64" 23/64" 1  $419  $461  $507 •
1225V 3/4" 6-11/16" 1-47/64" 23/64" 1  $477  $525  $578 •

PULGADAS 1000 VDIELÉCTRICO
USO
PESADO

LLAVES ESPAÑOLAS 1000 V, MÉTRICAS

JUEGO DE LLAVES ESPAÑOLAS
CÓDIGO 1201VM
PIEZAS 9

EMPAQUE

•	Fabricadas en acero al cromo vanadio.
•	Mango con doble capa aislante para maximizar la seguridad del usuario. 
•	Cumple con la norma IEC 60900.

1
SUB DIST.  $3,371 

CÓDIGO MEDIDA DE BOCA LONGITUD TOTAL ANCHO DE QUIJADA ESPESOR DE QUIJADA SUB DIST. MAYOREO
MAYOREO  $3,708 
MENUDEO  $4,079 

1210VM 10 mm 4-9/64" 1-1/32" 19/64" 1  $346  $381  $419 •
1211VM 11 mm 4-13/32" 1-1/32" 19/64" 1  $354  $389  $428 •
1212VM 12 mm 4-59/64" 1-9/64" 5/16" 1  $360  $396  $436 •
1213VM 13 mm 5-13/64" 1-17/64" 21/64" 1  $368  $405  $446 •
1214VM 14 mm 5-33/64" 1-17/64" 21/64" 1  $373  $410  $451 •
1215VM 15 mm 5-29/32" 1-27/64" 23/64" 1  $406  $447  $492 •
1217VM 17 mm 6-3/16" 1-39/64" 25/64" 1  $419  $461  $507 •
1218VM 18 mm 6-1/2" 1-11/16" 7/16" 1  $445  $490  $539 •
1219VM 19 mm 6-11/16" 1-47/64" 7/16" 1  $477  $525  $578 •

USO
PESADO MÉTRICO 1000 VDIELÉCTRICO

1210V

1210VM
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DESTORNILLADORES CON MANGO TRIMATERIAL 1000 V

JUEGO DE
DESTORNILLADORES

CÓDIGO  9700TA
PIEZAS 8

EMPAQUE

1
SUB DIST.  $1,224 

CÓDIGO BARRA TIPO DE 
PUNTA

PUNTA 
MEDIDA

LONGITUD 
TOTAL (A)

LONGITUD 
EXPUESTA (B) SUB DIST. MAYOREO

MAYOREO  $1,346 
MENUDEO  $1,481 

9713T Redonda 3/32" 6-19/64" 3" 1  $112  $123  $135 •
9714T Redonda 5/32" 7-9/32" 4" 1  $141  $155  $171 •
9715T Redonda 7/32" 8-55/64" 5" 1  $158  $174  $191 •
9716T Redonda 1/4" 10-15/64" 6" 1  $204  $224  $246 •
9700T Redonda PH 0 5-45/64" 2-3/8" 1  $118  $130  $143 •
9701T Redonda PH 1 7-3/32" 3-5/32" 1  $143  $157  $173 •
9702T Redonda PH 2 8-17/64" 4" 1  $169  $186  $205 •
9703T Redonda PH 3 10-5/8" 6" 1  $244  $268  $295 •

1000 VDIELÉCTRICO
EXTRA
PESADO

DESTORNILLADORES

TRIMATERIAL
MANGO
TRIMATERIAL

•	 Plástico rojo tipo PP resistente a la torsión. 
•	 Plástico gris tipo TPE de caucho suave para mejor agarre. 
•	 Plástico negro tipo PP resistente a impactos.

DESTORNILLADORES 1000 V

Punta maquinada para 
tolerancias exactas.

JUEGO DE DESTORNILLADORES BARRA SLIM CON MANGO 
TRIMATERIAL 1000 V

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

9700TSA 5 1  $1,593  $1,752  $1,927 

1000 VDIELÉCTRICO
EXTRA
PESADO

A

B

5
PIEZAS

•	Producto con certificación VDE.
•	Gracias a su diseño Slim, la punta puede entrar 

sin restricciones a cavidades estrechas de 
interruptores de centro de carga. 

•	Cumple con la norma IEC 60900.

Contenido
Tipo Medidas

Plana 3.5 mm, 4 mm, 5.5 mm

Phillips® PH 1, PH 2

DIELÉCTRICO 1000 V MANGO
TRIMATERIAL

Mayor poder de torque, 
por su diseño trilobular.

Aislamiento directamente moldeado 
por inyección alrededor de la barra 
para máxima protección eléctrica.

DISEÑO
DIAMANTADO

El mango integra un área con diseño 
diamantado para mejor agarre manual 
y ventilación entre la mano y el mango.

Destornilladores punta plana 
barra redonda

9713T

Destornilladores punta Phillips® 
barra redonda

9702T

•	El mango integra un área con diseño diamantado para mayor 
agarre manual y ventilación entre la mano y el mango. 

•	Mayor poder de torque por su diseño trilobular de la parte 
superior del mango. 

•	Plástico PP especialmente formulado para resistir los impactos, 
inclusive a temperaturas muy bajas. 

•	Caucho suave TPE formulado para transmitir mejor torque.
•	Cumple con la norma IEC 60900.

DESTORNILLADORES CON MANGO TRIMATERIAL 1000 V, DE CAJA

CÓDIGO BARRA UNIDAD
BOCA LONGITUD 

TOTAL (A)
LONGITUD 

EXPUESTA (B) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULG MM

9206TV Redonda 3/16" - 9" 5" 1  $268  $295  $325 
9208TV Redonda 1/4" - 9" 5" 1  $279  $307  $338 
9206MTV Redonda - 6 mm 9" 5" 1  $263  $289  $318 
9207MTV Redonda - 7 mm 9" 5" 1  $268  $295  $325 
9208MTV Redonda - 8 mm 9" 5" 1  $273  $300  $330 
9209MTV Redonda - 9 mm 9" 5" 1  $279  $307  $338 
9210MTV Redonda - 10 mm 9" 5" 1  $295  $325  $358 
9211MTV Redonda - 11 mm 9" 5" 1  $338  $372  $409 

DIELÉCTRICO
EXTRA
PESADO

1000 V

PULGADAS

MÉTRICO

A

B

Destornilladores tri-material de 
caja en pulgadas

9206TV

Destornilladores tri-material de 
caja métricos

9206MTV

•	Producto con certificación VDE.
•	El mango integra un área con diseño diamantado para mayor agarre manual y 

ventilación entre la mano y el mango. 
•	Mayor poder de torque por su diseño trilobular de la parte superior del mango. 
•	Plástico PP especialmente formulado para resistir los impactos, inclusive a 

temperaturas muy bajas. 
•	Caucho suave TPE formulado para transmitir mejor torque.
•	Cumple con la norma IEC 60900.
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DESTORNILLADORES 1000 V

JUEGO DE DESTORNILLADORES CON MANGO BIMATERIAL Y PUNTAS 
INTERCAMBIABLES 1000 V

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

9300V 10 en 1 1  $931  $1,024  $1,126 

MANGO
BIMATERIAL

QUICK
RELEASE1000 V

DIELÉCTRICO
USO
INDUSTRIAL

JUEGO DE DESTORNILLADORES CON MANGO BIMATERIAL 1000 V, 
COMBINADOS

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

9700BV 7 1  $820  $902  $992 

MANGO
BIMATERIAL

1000 VDIELÉCTRICO
USO
PESADO

•	8 Puntas intercambiables para brindar mayor versatilidad de uso. 
•	Incluye dos mangos de destornillador, uno para aplicar torques 

altos y otro de precisión para torques bajos y mejor control.
•	Cumple con la norma IEC 60900.

•	Mayor capacidad de torque por su diseño de mango trilobular.
•	Plástico rojo tipo PP resistente a la torsión y al impacto.
•	Plástico negro tipo TPE de caucho suave para mejor agarre.
•	Punta pavonada para evitar desprendimiento de cromo.
•	Cumple con la norma IEC 60900.

10
PIEZAS

7
PIEZAS

Tipo Puntas Longitud expuesta Piezas

Plano

1/8" 2-23/64" 1
5/32" 3-15/16" 1
3/16" 3-15/16" 1
1/4" 3-15/16" 1

Phillips® PH 1  3-5/32" 1
PH 2 3-15/16" 1

Torx® T15 3-15/16" 1
T20 3-15/16" 1

Mango destornillador 2
Estuche 1

Tipo Puntas Longitud expuesta Piezas

Phillips®

PH0 2-15/16" 1
PH1 3-15/16" 1
PH2 3-15/16" 1

Plano

3 mm 2-15/16" 1
4 mm 3-15/16" 1
5.5 mm 4-29/32" 1
6.5 mm 5-29/32" 1

JUEGO DE DESTORNILLADORES CON MANGO BIMATERIAL 1000 V, 
COMBINADOS

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JDB6V 6 1  $344  $378  $416 

•	Mango bimaterial PP+TPE que lo hace resistente a la torsión y al impacto. 
•	Punta pavonada para evitar desprendimiento de cromo.
•	Cumple con la norma IEC 60900.

6
PIEZAS

Tipo Puntas Piezas

Plano 1.0 x 5.5 x 125 mm; 0.8 x 4.0 x 100 mm; 
0.4 x 2.5 x 75 mm 3

Phillips® PH2 x 100 mm; PH1 x 80 mm; PH0 x 60 mm 3

USO
MASTER

MANGO
BIMATERIAL1000 V 

DESTORNILLADORES CON MANGO BIMATERIAL 1000 V

JUEGO DE 
DESTORNILLADORES

CÓDIGO  9700BA
PIEZAS 7

EMPAQUE

1
SUB DIST.  $619 

CÓDIGO BARRA TIPO DE 
PUNTA

PUNTA 
MEDIDA

LONGITUD 
TOTAL (A)

LONGITUD 
EXPUESTA (B) SUB DIST. MAYOREO

MAYOREO  $681 
MENUDEO  $749 

9713B Redonda 3/32" 6" 3" 1  $70  $77  $85 •

9714B Redonda 5/32" 7-1/2" 4" 1  $88  $97  $107 •

9715B Redonda 7/32" 8-7/8" 5" 1  $99  $109  $120 •

9716B Redonda 1/4" 9-7/8" 5-7/8" 1  $127  $140  $154 •

9700B Redonda PH 0 5-1/2" 2-3/8" 1  $73  $80  $88 •

9701B Redonda PH 1 7" 3-5/32" 1  $90  $99  $109 •

9702B Redonda PH 2 7-7/8" 3-15/16" 1  $105  $116  $128 •

MANGO
BIMATERIAL

1000 VDIELÉCTRICO
USO
PESADO

•	Mayor capacidad de torque por su diseño de mango trilobular.
•	Plástico rojo tipo PP resistente a la torsión y al impacto.
•	Plástico negro tipo TPE de caucho suave para mejor agarre.
•	Punta pavonada para evitar desprendimiento de cromo.
•	Cumple con la norma IEC 60900.

A

B

Destornilladores punta plana 
barra redonda

9716B

Destornilladores punta Phillips® 
barra redonda

9701B
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DESTORNILLADORES 1000 V

DESTORNILLADORES CON MANGO ROJO 1000 V

JUEGO DE DESTORNILLADORES
CÓDIGO J9700V 9700C
PIEZAS 8 5

EMPAQUE

1 1
SUB DIST.  $583  $356 

CÓDIGO BARRA TIPO DE PUNTA PUNTA MEDIDA LONGITUD TOTAL (A) LONGITUD EXPUESTA (B) SUB DIST. MAYOREO
MAYOREO  $641  $392 
MENUDEO  $705  $431 

9713 Redonda 3/32" 6" 3" 6  $58  $64  $70 • •

9713A Redonda 1/8" 6" 3" 6  $71  $78  $86 •

9714 Redonda 5/32" 7-1/2" 4" 6  $73  $80  $88 • •

9715 Redonda 7/32" 8-7/8" 5" 6  $82  $90  $99 • •

9716 Redonda 1/4" 9-7/8" 5-7/8" 6  $106  $117  $129 •

9700 Redonda PH  0 5-1/2" 2-3/8" 6  $61  $67  $74 •

9701 Redonda PH  1 7" 3-5/32" 6  $74  $81  $89 • •

9702 Redonda PH  2 7-7/8" 3-15/16" 6  $88  $97  $107 • •

1000 VDIELÉCTRICO
USO
PESADO

•	Mayor capacidad de torque por su diseño de mango trilobular.
•	Plástico rojo tipo PP resistente a la torsión y al impacto.
•	Punta pavonada para evitar desprendimiento de cromo.
•	Cumple con la norma IEC 60900.

A

B

Destornilladores punta plana 
barra redonda

9716
Destornilladores punta Phillips® 

barra redonda

9700

DESTORNILLADORES CON MANGO AMARILLO DIELÉCTRICOS 1000 V

JUEGO DE DESTORNILLADORES
CÓDIGO D4VC  D4V
PIEZAS 5 5

EMPAQUE

6 1
SUB DIST.  $229  $229 

CÓDIGO BARRA TIPO DE PUNTA PUNTA MEDIDA LONGITUD TOTAL (A) LONGITUD EXPUESTA (B) SUB DIST. MAYOREO
MAYOREO  $252  $252 
MENUDEO  $277  $277 

D401V Redonda PH 1 3-1/8" 7" 6  $35  $39  $43 • •

D402V Redonda PH 2 4" 8" 6  $50  $55  $61 • •

D414V Redonda 5/32" 4" 8" 6  $48  $53  $58 • •

D415V Redonda 7/32" 5" 9" 6  $51  $56  $62 • •

D416V Redonda 1/4" 5-7/8" 9-11/16" 6  $56  $62  $68 • •

USO
PROFESIONAL DIELÉCTRICO 1000 V 

A

B

D402V

•	Mango de PP que lo hace resistente a la torsión y al impacto. 
•	Punta pavonada para evitar desprendimiento de cromo.
•	Cumple con la norma IEC 60900.
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LLAVES HEXAGONALES TIPO “L” 1000 V

LLAVES HEXAGONALES EN “L" 1000 V, EN PULGADAS

JUEGO DE LLAVES
HEXAGONALES EN “L”

CÓDIGO 4901V
PIEZAS 4

EMPAQUE

1
SUB DIST.  $1,105 

CÓDIGO MEDIDA NOMINAL LONGITUD (A) MEDIDA MANERAL (B) SUB DIST. MAYOREO
MAYOREO  $1,216 
MENUDEO  $1,338 

49-1/8V 1/8" 5-5/64" 63/64" 1  $266  $293  $322 •
49-5/32V 5/32" 5-43/64" 1-7/32" 1  $279  $307  $338 •
49-3/16V 3/16" 6-1/2" 1-3/8" 1  $297  $327  $360 •
49-1/4V 1/4" 7-21/64" 1-37/64" 1  $322  $354  $389 •

1000 VDIELÉCTRICO
USO
PESADO PULGADAS

LLAVES HEXAGONALES EN “L" 1000 V, MÉTRICAS

JUEGO DE LLAVES
HEXAGONALES EN “L”

CÓDIGO 4901VM
PIEZAS 4

EMPAQUE

1
SUB DIST.  $1,105 

CÓDIGO MEDIDA NOMINAL LONGITUD (A) MEDIDA MANERAL (B) SUB DIST. MAYOREO
MAYOREO  $1,216 
MENUDEO  $1,338 

49-3V 3 mm 5-1/8" 1-1/32" 1  $266  $293  $322 •
49-4V 4 mm 5-45/64" 1-7/32" 1  $279  $307  $338 •
49-5V 5 mm 6-1/2" 1-27/64" 1  $297  $327  $360 •
49-6V 6 mm 7-13/32" 1-37/64" 1  $322  $354  $389 •

1000 VDIELÉCTRICO
USO
PESADO MÉTRICO

•	Fabricadas en acero al cromo vanadio.
•	Mango con doble capa aislante para maximizar la seguridad del usuario. 
•	Cumple con la norma IEC 60900.

•	Fabricadas en acero al cromo vanadio.
•	Mango con doble capa aislante para maximizar la seguridad del usuario. 
•	Cumple con la norma IEC 60900.

A

B

A

B

49-3/16V

49-5V
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PINZAS CON MANGO BIMATERIAL 1000 V

CÓDIGO LONGITUD TOTAL (A) LONGITUD QUIJADA (B) ANCHO QUIJADA (C) APERTURA QUIJADA (D) ESPESOR DE QUIJADA (E) CORTA CABLE TIPO DE CORTE LARGO DE NAVAJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

180 6-5/16" 3/8" 13/16" 1-7/32" 25/64"  Lateral estándar 15/32" 1  $634  $697  $767 
181 7-5/16" 9/16" 1" 1-5/16" 7/16"  Lateral estándar 5/8" 1  $667  $734  $807 
183 7-7/8" 1-7/64" 1-13/32" 11/16" 29/64"  Diagonal estándar 55/64" 1  $1,139  $1,253  $1,378 
182 7" 1" 1-1/4" 19/32" 7/16"  Diagonal estándar 25/32" 1  $1,024  $1,126  $1,239 
187 7-7/8" 2-7/8" 11/16" 1-23/64" 11/32"  Diagonal estándar 9/16" 1  $767  $844  $928 

1000 VDIELÉCTRICO
USO
PESADO

Corte diagonal

182

A

B
E

D

C

PINZAS CON MANGO BIMATERIAL 1000 V

JUEGO DE PINZAS
CÓDIGO  P06V
PIEZAS 3

EMPAQUE

1
SUB DIST.  $520 

CÓDIGO LONGITUD TOTAL (A) LONGITUD QUIJADA (B) ESPESOR DE PINZA (C) APERTURA MÁXIMA (D) CORTA CABLE TIPO DE CORTE LARGO DE 
CUCHILLA SUB DIST. MAYOREO

MAYOREO  $572 
MENUDEO  $629 

967V 7" 1-29/64" 13/32" 1-3/8"  Lateral 33/64" 6  $166  $183  $201 •
968V 8" 1-59/64" 7/16" 1-17/32"  Lateral 23/64" 6  $183  $201  $221 •
946V 6" 29/32" 3/8" 29/32"  Diagonal 5/64" 6  $143  $157  $173 •
926V 6" 1-27/32" 23/64" 1-27/64"  Lateral 15/32" 6  $137  $151  $166 •
928V 8" 2-33/64" 23/64" 2-51/64"  Lateral 33/64" 6  $171  $188  $207 •

USO
PROFESIONAL DIELÉCTRICO 1000 V 

A

B
E

D

C

•	Fabricadas en acero al cromo vanadio.
•	Mango bimaterial con tope para 

maximizar la seguridad del usuario. 
•	Con capacidad de corte de cable de 

calibre medio. 
•	Cumple con la norma IEC 60900.

PINZAS 1000 V

PINZAS 1000 V

CÓDIGO LONGITUD TOTAL (A) LONGITUD QUIJADA (B) ESPESOR DE PINZA (C) APERTURA QUIJADA (D) ESPESOR DE QUIJADA CORTA CABLE TIPO DE CORTE LARGO DE NAVAJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

269GHLV 9-1/2" 1-3/4" 1-9/32" 1-7/16" 5/8"  Diagonal estándar 25/32" 3  $754  $829  $912 
207GHLV 8-7/64" 1-5/32" 1-5/32" 51/64" 1/2"  Diagonal estándar 13/16" 3  $665  $732  $805 
2292GV 8-15/32" 2-5/16" 1-1/32" 1-1/2" 43/64"  Lateral estándar 19/32" 3  $681  $749  $824 

1000 VDIELÉCTRICO
EXTRA
PESADO

A

B
C

D

Universal

269GHLV
Corte diagonal

207GHLV
Punta larga

2292GV

•	Fabricadas en acero al cromo vanadio.
•	Mango de PVC para evitar peligro de incendio y conductividad.
•	Mango con tope para maximizar la seguridad del usuario. 
•	Permiten trabajar en áreas reducidas facilitando el manejo, corte o 

trenzado de cables energizados. 
•	Cumple con la norma IEC 60900.

•	Producto con certificación VDE.
•	Fabricadas en acero al cromo vanadio.
•	Mango bimaterial con tope para maximizar la 

seguridad del usuario. 
•	Permiten trabajar en áreas reducidas facilitando el 

manejo, corte o trenzado de cables energizados. 
•	Cumple con la norma IEC 60900.

Universal

180
Universal

181
Alta palanca

183
Punta larga

187

967V
Universal

968V
Universal

967V
Corte diagonal

926V
Punta larga

928V
Punta larga
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PINZAS 1000 V

TIJERA 1000 V CORTA CABLE

•	Mango con doble capa aislante y tope para maximizar la seguridad del usuario. 
•	Diseño de alta palanca para hacer cortes con poco esfuerzo. 
•	Mordazas tipo cizalla para un corte preciso y limpio. 
•	Cumple con la norma IEC 60900.

CÓDIGO LONGITUD 
TOTAL

LONGITUD 
QUIJADA

ANCHO
QUIJADA

APERTURA 
MÁXIMA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

289GV 9-41/64" 1-5/8" 1-9/16" 1-37/64" 1  $843  $927  $1,020 

1000 VDIELÉCTRICO
EXTRA
PESADO 1/0 AWG

Para cable cobre AWG 1/0

PINZA DE EXTENSIÓN 1000 V QUIJADA AJUSTABLE

•	Fabricadas en acero al cromo vanadio.
•	Mango con doble capa aislante y tope para maximizar la seguridad del usuario. 
•	Quijada ajustable con 7 posiciones.
•	Cumple con la norma IEC 60900.

CÓDIGO LONGITUD 
TOTAL

APERTURA 
MÁXIMA

ESPESOR DE 
PINZA

ANCHO DE 
QUIJADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

270V 9-29/64" 1-3/8" 17/32" 1-19/64" 1  $795  $875  $963 

1000 VDIELÉCTRICO
USO
PESADO

PINZAS DE PRECISIÓN 1000 V

•	Mango con doble capa aislante y tope para maximizar la seguridad del usuario. 
•	Puntas aceradas para brindar mayor resistencia y durabilidad. 
•	Cumple con la norma IEC 60900.

CÓDIGO LONGITUD TOTAL LONGITUD DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PPR1V 6-1/2" 29/32" 1  $865  $952  $1,047 
PPR2V 5-9/32" 55/64" 1  $908  $999  $1,099 

1000 VDIELÉCTRICO
USO
PESADO

ACERO
INOXIDABLE

NAVAJAS PARA ELECTRICISTA 1000 V

NAVAJAS PARA ELECTRICISTA 1000 V

CÓDIGO LONGITUD TOTAL LONGITUD DE HOJA LONGITUD DEL MANGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

NELV 7-3/32" 1-37/64" 4-59/64" 1  $623  $685  $754 
NELCV 8-21/32" 2-1/4" 5-1/8" 1  $733  $806  $887 

1000 VDIELÉCTRICO
USO
PESADO

ACERO
AL CARBÓN

•	Mango con doble capa aislante y tope para maximizar la seguridad del usuario. 
•	Incluye protección en navaja.
•	Cumple con la norma IEC 60900.

NELV NELCV

PPR1V
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HERRAMIENTA

ANTI-
CHISPA

BRONCE -
ALUMINIO

•	La aleación Bronce-Aluminio hace que estas herramientas no tengan la 
dureza de las herramientas manufacturadas con aceros aleados, lo que 
les da las características anti-chispa y anti-magnética, además de ser 
resistentes a la corrosión.

Las herramientas antichispa Urrea, son 
la herramienta ideal para uso en 
aplicaciones  en entornos de 
potencial explosivo.

Todas las 
herramientas 
están forjadas con 
una aleación de 
Bronce-Aluminio lo que 
les permite cumplir con las 
características necesarias para su 
desempeño, sin causar chispas.

LLAVES AJUSTABLES DE BRONCE-ALUMINIO ANTICHISPA

•	Herramienta recomendada para zonas de riesgo tipo Ex 1,2, 21 y 22.

CÓDIGO LONGITUD 
TOTAL (A)

APERTURA 
MÁXIMA (B)

PROFUNDIDAD 
DE QUIJADA (C)

ESPESOR DE 
LLAVE (D) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

UH708 8" 11/16" 11/16" 25/32" 1  $2,841  $3,125  $3,438 
UH710 10" 15/16" 15/16" 25/32" 1  $3,511  $3,862  $4,248 
UH712 12" 1-3/8" 1-1/8" 25/32" 1  $4,640  $5,104  $5,614 
UH715 15" 1-13/16" 1-5/8" 1-7/64" 1  $6,821  $7,503  $8,253 
UH718 18" 2-5/32" 2" 1-7/64" 1  $9,976  $10,974  $12,071 
UH724 24" 2-1/2" 2-3/8" 1-11/32" 1  $17,864  $19,650  $21,615 

BRONCE -
ALUMINIO

USO
PESADO

UH708

LLAVES AJUSTABLES ANTICHISPA

A

C
D

B

LLAVES COMBINADAS  DE BRONCE-ALUMINIO ANTICHISPA EN PULGADAS, 12 PUNTAS

JUEGO DE LLAVES
CÓDIGO UH1200F* UH1200G* UH1200H*
PIEZAS 15 10 7

EMPAQUE
ESTUCHE*

1 1 1
SUB DIST. $23,684 $12,391 $5,409

CÓDIGO DIMENSIÓN
DE  BOCA

LONGITUD
TOTAL (A)

ANCHO (B) ESPESOR
SUB DIST. MAYOREO

MAYOREO $26,052 $13,630 $5,950
LLAVE (B1) ESTRÍA (B3) LLAVE (C1) ESTRÍA (C2) MENUDEO $28,657 $14,993 $6,545

UH1210 5/16" 5 -9/16"  11/16" 35/64" 1/4" 13/64" 1  $459  $505  $556 •
UH1212 3/8" 6"  13/16" 19/32" 5/16" 7/32" 1  $491  $540  $594 •  •
UH1214 7/16" 6 -1/2"  15/16" 11/16" 5/16" 1/4" 1  $517  $569  $626 • • •
UH1216 1/2" 7"  1-3/64" 25/32" 11/32" 17/64" 1  $652  $717  $789 • • •
UH1218 9/16" 7-1/2"  1-13/64" 7/8" 23/64" 9/32" 1  $733  $806  $887 • • •
UH1220 5/8" 8-1/8"  1-21/64" 31/32" 25/64" 5/16" 1  $896  $986  $1,085 • • •
UH1222 11/16" 8-15/16"  1-29/64" 1-3/64" 27/64" 21/64" 1  $1,023  $1,125  $1,238 • • •
UH1224 3/4" 9-13/16" 1-9/16" 1-7/64" 29/64" 21/64" 1  $1,385  $1,524  $1,676 • • •
UH1226 13/16" 10-11/16" 1-11/16" 1-7/32" 31/64" 3/8" 1  $1,517  $1,669  $1,836 • •
UH1228 7/8" 11-9/16" 1-51/64" 1-5/16" 33/64" 25/64" 1  $1,857  $2,043  $2,247 • •
UH1230 15/16" 12-7/16" 1-29/32" 1-13/32" 35/64" 13/32" 1  $1,998  $2,198  $2,418 • •
UH1232 1" 13-5/16"  2" 1-1/2" 37/64" 7/16" 1  $2,467  $2,714  $2,985 • •
UH1234 1-1/16" 14-13/64"  2-9/64" 1-5/8" 39/64" 29/64" 1  $3,061  $3,367  $3,704 •
UH1236 1-1/8" 15-15/32"  2-17/64" 1-45/64" 5/8" 15/32" 1  $3,578  $3,936  $4,330 •
UH1238 1-3/16" 20-6/16"  2-17/64" 1-45/64" 5/8" 15/32" 1  $3,649  $4,014  $4,415 
UH1240 1-1/4" 16-7/8"  2-33/64" 1-7/8" 11/16" 33/64" 1  $4,299  $4,729  $5,202 •
UH1244 1-3/8" 18-5/8"  2-49/64" 2-1/32" 49/64" 9/16" 1  $5,230  $5,753  $6,328 
UH1248 1-1/2" 20-1/4" 3" 2-3/16" 27/32" 39/64" 1  $6,617  $7,279  $8,007 
UH1250 1-9/16" 23" 3-25/64" 2-13/32" 29/32" 21/32" 1  $7,962  $8,758  $9,634 
UH1252 1-5/8" 23-1/8" 3-25/64" 2-13/32" 29/32" 21/32" 1  $8,118  $8,930  $9,823 
UH1254 1-11/16" 23-1/8" 3-25/64" 2-13/32" 29/32" 21/32" 1  $8,583  $9,441  $10,385 
UH1256 1-3/4" 23-1/8" 3-41/64" 2-43/64" 31/32" 45/64" 1  $10,294  $11,323  $12,455 
UH1260 1-7/8" 28" 3-57/64" 3" 63/64" 23/32" 1  $12,986  $14,285  $15,714 

PULGADAS BRONCE -
ALUMINIO

SUPER
DRIVE

USO
PESADO

LLAVES COMBINADAS ANTICHISPA

UH1224

A

C1
C2

B1
B2

•	Herramienta recomendada para zonas de riesgo tipo Ex 1,2, 21 y 22.
•	Bocas delgadas para un mejor acceso en áreas estrechas.
•	Cuerpo ovalado para un agarre más cómodo.
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LLAVES COMBINADAS  DE BRONCE-ALUMINIO ANTICHISPA MÉTRICAS, 12 PUNTAS

JUEGOS DE LLAVES
CÓDIGO *UH1200QM UH1200FM* UH1200KM*
PIEZAS 26 15 10

EMPAQUE

•	Herramienta recomendada para zonas de riesgo tipo Ex 1,2, 21 y 22. 
•	Bocas delgadas para un mejor acceso en áreas estrechas. 
•	Cuerpo ovalado para un agarre más cómodo.

ESTUCHE*

1 1 1
SUB DIST.  $40,119  $12,274  $8,124 

CÓDIGO DIMENSIÓN
DE  BOCA

LONGITUD
TOTAL (A)

ANCHO (B) ESPESOR
SUB DIST. MAYOREO

MAYOREO  $44,131  $13,501  $8,936 
LLAVE (B1) ESTRÍA (B3) LLAVE (C1) ESTRÍA (C2) MENUDEO  $48,544  $14,851  $9,830 

UH1206M 6 mm 5-1/16"  5/8" 13/32" 15/64" 3/16" 1  $411  $452  $497 •
UH1207M 7 mm 5-1/16"  5/8" 13/32" 15/64" 3/16" 1  $411  $452  $497 • •
UH1208M 8 mm 5-9/16"  11/16" 35/64" 1/4" 13/64" 1  $459  $505  $556 • •
UH1209M 9 mm 6-1/16"  13/16" 19/32" 5/16" 7/32" 1  $465  $512  $563 • •
UH1210M 10 mm 6-9/16"  15/16" 11/16" 5/16" 1/4" 1  $491  $540  $594 • • •
UH1211M 11 mm 6-9/16"  15/16" 11/16" 5/16" 1/4" 1  $517  $569  $626 • • •
UH1212M 12 mm 7-1/16"  1-3/64" 25/32" 11/32" 17/64" 1  $594  $653  $718 • • •
UH1213M 13 mm 7-1/16"  1-3/64" 25/32" 11/32" 17/64" 1  $652  $717  $789 • • •
UH1214M 14 mm 7-9/16"  1-13/64" 7/8" 23/64" 9/32" 1  $733  $806  $887 • • •
UH1215M 15 mm 7-9/16"  1-13/64" 7/8" 23/64" 9/32" 1  $896  $986  $1,085 • • •
UH1216M 16 mm 8-2/16" 1-21/64" 31/32" 25/64" 5/16" 1  $1,023  $1,125  $1,238 • • •
UH1217M 17 mm 8-15/16" 1-29/64" 1-3/64" 27/64" 21/64" 1  $1,094  $1,203  $1,323 • • •
UH1218M 18 mm 8-15/16" 1-29/64" 1-3/64" 27/64" 21/64" 1  $1,169  $1,286  $1,415 • • •
UH1219M 19 mm 9-13/16" 1-9/16" 1-7/64" 29/64" 21/64" 1  $1,385  $1,524  $1,676 • • •
UH1220M 20 mm 10-11/16"  1-11/16" 1-7/32" 31/64" 3/8" 1  $1,517  $1,669  $1,836 • •
UH1221M 21 mm 10-11/16"  1-11/16" 1-7/32" 31/64" 3/8" 1  $1,517  $1,669  $1,836 • •
UH1222M 22 mm 11-9/16"  1-51/64" 1-5/16" 33/64" 25/64" 1  $1,857  $2,043  $2,247 •
UH1223M 23 mm 11-9/16"  1-51/64" 1-5/16" 33/64" 25/64" 1  $1,948  $2,143  $2,357 •
UH1224M 24 mm 12-7/16"  1-29/32" 1-13/32" 35/64" 13/32" 1  $1,998  $2,198  $2,418 •
UH1225M 25 mm 12-7/16"  1-29/32" 1-13/32" 35/64" 13/32" 1  $2,467  $2,714  $2,985 •
UH1226M 26 mm 13-5/16"  2" 1-1/2" 37/64" 7/16" 1  $2,763  $3,039  $3,343 •
UH1227M 27 mm 14-3/16"  2-9/64" 1-5/8" 39/64" 29/64" 1  $3,061  $3,367  $3,704 •
UH1228M 28 mm 15-1/2" 2-17/64" 1-45/64" 5/8" 15/32" 1  $3,338  $3,672  $4,039 •
UH1229M 29 mm 15-1/2" 2-17/64" 1-45/64" 5/8" 15/32" 1  $3,578  $3,936  $4,330 •
UH1230M 30 mm 15-1/2" 2-17/64" 1-45/64" 5/8" 15/32" 1  $3,983  $4,381  $4,819 •
UH1232M 32 mm 16-14/16" 2-33/64" 1-7/8" 11/16" 33/64" 1  $3,908  $4,299  $4,729 •
UH1234M 34 mm 17-11/16" 2-41/64" 1-61/64" 3/4" 35/64" 1  $4,536  $4,990  $5,489 
UH1238M 38 mm 20-6/16" 3" 2-3/16" 27/32" 39/64" 1  $6,287  $6,916  $7,608 
UH1241M 41 mm 23-2/16" 3-25/64" 2-13/32" 29/32" 21/32" 1  $7,711  $8,482  $9,330 
UH1242M 42 mm 23-2/16" 3-25/64" 2-13/32" 29/32" 21/32" 1  $8,199  $9,019  $9,921 
UH1246M 46 mm 28" 3-41/64" 2-43/64" 31/32" 45/64" 1  $10,222  $11,244  $12,368 
UH1250M 50 mm 28" 3-57/64" 3" 63/64" 23/32" 1  $12,767  $14,044  $15,448 
UH1251M 51 mm 28" 3-57/64" 3" 63/64" 23/32" 1  $12,902  $14,192  $15,611 

MÉTRICO BRONCE -
ALUMINIO

SUPER
DRIVE

USO
PESADO

A

C1
C2

B1
B2

UH1224M

LLAVES COMBINADAS ANTICHISPA

LLAVE DE ESTRÍAS DE BRONCE-ALUMINIO ANTICHISPA DE 15°, EN PULGADAS

•	Herramienta recomendada para zonas de riesgo tipo Ex 1,2, 21 y 22. 
•	Bocas delgadas para un mejor acceso en áreas estrechas. 
•	Cuerpo ovalado para un agarre más cómodo.

CÓDIGO DIMENSIÓN DE  BOCA LONGITUD TOTAL (A)
ANCHO BOCA ESPESOR BOCA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
 (B1)  (B2)  (C1)  (C1)

UH1164 1-5/8" x 1-11/16" 24-1/2"  2-3/8" 2-25/64" 7/8" 61/64" 1  $5,135  $5,649  $6,214 

PULGADAS BRONCE -
ALUMINIO

SUPER
DRIVE

USO
PESADO

LLAVES DE ESTRÍAS ANTICHISPA

UH1134A

C1
B1 B2

C2
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LLAVES DE GOLPE ACODADAS ANTICHISPA 

LLAVES DE GOLPE ACODADAS DE BRONCE-ALUMINIO ANTICHISPA EN 
PULGADAS, 12 PUNTAS

CÓDIGO DIMENSIÓN DE 
BOCA

LONGITUD 
TOTAL (A)

ANCHO DE 
BOCA (B)

ESPESOR DE 
LLAVE (C) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

UH2616SW 1" 8-1/2"  1-11/16" 5/8" 1  $3,271  $3,598  $3,958 
UH2617SW 1-1/16" 8-1/2"  1-11/16" 5/8" 1  $3,271  $3,598  $3,958 
UH2618SW 1-1/8" 8-1/2"  1-11/16" 5/8" 1  $3,701  $4,071  $4,478 
UH2619SW 1-3/16" 10-3/4"  1-7/8" 13/16" 1  $4,839  $5,323  $5,855 
UH2620SW 1-1/4" 10-3/4"  1-7/8" 13/16" 1  $4,939  $5,433  $5,976 
UH2621SW 1-5/16" 10-3/4"  1-7/8" 13/16" 1  $5,023  $5,525  $6,078 
UH2622SW 1-3/8" 12"  2-3/16" 1" 1  $6,088  $6,697  $7,367 
UH2623SW 1-7/16" 12"  2-3/16" 1" 1  $6,324  $6,956  $7,652 
UH2624SW 1-1/2" 12" 2-3/16" 1" 1  $6,449  $7,094  $7,803 
UH2627SW 1-11/16" 12-1/4"  2-13/32" 1-1/8" 1  $7,794  $8,573  $9,430 
UH2628SW 1-3/4" 13-7/16"  2-21/32" 1-13/16" 1  $9,095  $10,005  $11,006 

PULGADAS BRONCE -
ALUMINIO

USO
PESADO

UH2628SW

LLAVES DE GOLPE ACODADAS DE BRONCE-ALUMINIO ANTICHISPA 
MÉTRICAS, 12 PUNTAS

CÓDIGO DIMENSIÓN DE 
BOCA LONGITUD TOTAL ANCHO DE BOCA ESPESOR DE 

LLAVE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

UH2633SWM 33 mm 10 -3/4"  1-7/8" 13/16" 1  $4,772  $5,249  $5,774 
UH2650SWM 50 mm 13 -7/16"  2-27/32" 1-1/4" 1  $12,134  $13,347  $14,682 

MÉTRICO BRONCE -
ALUMINIO

USO
PESADO

US2633WM

A

C D

B

A

C D

B

•	Herramienta recomendada para zonas de riesgo tipo Ex 1,2, 21 y 22. 
•	El diseño acodado de estas llaves permite su aplicación en aquellos lugares 

donde existe un obstáculo para su accionamiento.

•	Herramienta recomendada para zonas de riesgo tipo Ex 1,2, 21 y 22. 
•	El diseño acodado de estas llaves permite su aplicación en aquellos lugares 

donde existe un obstáculo para su accionamiento.

LLAVES DE GOLPE PLANAS DE BRONCE-ALUMINIO ANTICHISPA EN 
PULGADAS, 12 PUNTAS

CÓDIGO DIMENSIÓN DE  
BOCA

LONGITUD 
TOTAL (A)

ANCHO DE 
BOCA (B)

ESPESOR DE 
LLAVE (C) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

UH2716SW 1" 9-1/2"  2-15/64" 55/64" 1  $3,926  $4,319  $4,751 
UH2717SW 1-1/16" 9-1/2"  2-15/64" 55/64" 1  $4,149  $4,564  $5,020 
UH2718SW 1-1/8" 9-1/2"  2-15/64" 55/64" 1  $4,149  $4,564  $5,020 
UH2719SW 1-3/16" 9-1/2"  2-15/64" 55/64" 1  $4,149  $4,564  $5,020 
UH2720SW 1-1/4" 9-1/2"  2-15/64" 55/64" 1  $4,149  $4,564  $5,020 
UH2721SW 1-5/16" 9-1/2"  2-15/64" 55/64" 1  $4,149  $4,564  $5,020 
UH2722SW 1-3/8" 9-1/2"  2-15/64" 55/64" 1  $4,149  $4,564  $5,020 
UH2723SW 1-7/16" 11-21/64"  3" 63/64" 1  $6,105  $6,716  $7,388 
UH2724SW 1-1/2" 11-21/64" 3" 63/64" 1  $6,477  $7,125  $7,838 
UH2726SW 1-5/8" 11-21/64" 3" 63/64" 1  $6,477  $7,125  $7,838 
UH2727SW 1-11/16" 11-21/64"  3" 63/64" 1  $6,744  $7,418  $8,160 
UH2728SW 1-3/4" 11-21/64"  3" 63/64" 1  $6,744  $7,418  $8,160 
UH2729SW 1-13/16" 11-21/64"  3" 63/64" 1  $6,744  $7,418  $8,160 
UH2730SW 1-7/8" 11-21/64"  3" 63/64" 1  $7,248  $7,973  $8,770 
UH2731SW 1-15/16" 11-21/64"  3" 63/64" 1  $8,332  $9,165  $10,082 
UH2732SW 2" 13-31/64"  3-47/64" 1-31/64" 1  $12,493  $13,742  $15,116 
UH2734SW 2-1/8" 13-31/64"  3-47/64" 1-31/64" 1  $13,347  $14,682  $16,150 
UH2735SW 2-3/16" 13-31/64"  3-47/64" 1-31/64" 1  $14,607  $16,068  $17,675 
UH2736SW 2-1/4" 13-31/64" 3-47/64" 1-31/64" 1  $14,607  $16,068  $17,675 
UH2737SW 2-5/16" 13-31/64" 3-47/64" 1-31/64" 1  $14,607  $16,068  $17,675 
UH2738SW 2-3/8" 14-51/64"  4-7/64" 1-31/64" 1  $16,256  $17,882  $19,670 
UH2741SW 2-9/16" 14-51/64"  4-7/64" 1-31/64" 1  $17,077  $18,785  $20,664 
UH2742SW 2-5/8" 14-51/64"  4-7/64" 1-31/64" 1  $18,983  $20,881  $22,969 
UH2744SW 2-3/4" 16-18/47"  4-9/16" 1-19/32" 1  $22,403  $24,643  $27,107 
UH2746SW 2-7/8" 16-18/47"  4-9/16" 1-19/32" 1  $23,007  $25,308  $27,839 
UH2747SW 2-15/16" 16-18/47"  4-9/16" 1-19/32" 1  $23,292  $25,621  $28,183 
UH2748SW 3" 16-18/47"  4-9/16" 1-19/32" 1  $23,816  $26,198  $28,818 
UH2750SW 3-1/8" 18-27/68" 5-1/8" 1-23/32" 1  $26,685  $29,354  $32,289 
UH2754SW 3-3/8" 18-27/68" 5-1/8" 1-23/32" 1  $26,796  $29,476  $32,424 
UH2756SW 3-1/2" 18-27/68" 5-1/8" 1-23/32" 1  $26,807  $29,488  $32,437 

PULGADAS BRONCE -
ALUMINIO

SUPER
DRIVE

USO
PESADO

LLAVES DE GOLPE PLANAS ANTICHISPA

•	Herramienta recomendada para zonas de riesgo tipo Ex 1,2, 21 y 22. 
•	El diseño plano de estas llaves permite su aplicación en aquellos lugares 

donde no existe un obstáculo para su accionamiento.

UH2729SW

A

C

B

LLAVES DE GOLPE PLANAS DE BRONCE-ALUMINIO ANTICHISPA 
MÉTRICAS, 12 PUNTAS

CÓDIGO DIMENSIÓN DE 
BOCA

LONGITUD 
TOTAL (A)

ANCHO DE 
BOCA (B)

ESPESOR DE 
LLAVE (C) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

UH2724SWM 24 mm 9-1/2"  2-15/64" 55/64" 1  $3,926  $4,319  $4,751 
UH2727SWM 27 mm 9-1/2"  2-15/64" 55/64" 1  $4,149  $4,564  $5,020 
UH2730SWM 30 mm 9-1/2"  2-15/64" 55/64" 1  $4,149  $4,564  $5,020 
UH2732SWM 32 mm 9-1/2"  2-15/64" 55/64" 1  $4,149  $4,564  $5,020 
UH2736SWM 36 mm 11-21/64"  3" 63/64" 1  $6,105  $6,716  $7,388 
UH2741SWM 41 mm 11-21/64"  3" 63/64" 1  $6,477  $7,125  $7,838 
UH2750SWM 50 mm 13-31/64"  3-47/64" 1-31/64" 1  $12,493  $13,742  $15,116 
UH2751SWM 51 mm 13-31/64" 3-47/64" 1-31/64" 1  $12,493  $13,742  $15,116 
UH2755SWM 55 mm 13-31/64" 3-47/64" 1-31/64" 1  $14,607  $16,068  $17,675 
UH2760SWM 60 mm 14-13/16"  4-7/64" 1-31/64" 1  $16,256  $17,882  $19,670 
UH2765SWM 65 mm 14-13/16"  4-7/64" 1-31/64" 1  $17,077  $18,785  $20,664 
UH2775SWM 75 mm 13"  4-21/64" 1-19/64" 1  $23,292  $25,621  $28,183 
UH2780SWM 80 mm 14-3/16"  4-31/32" 1-1/2" 1  $26,685  $29,354  $32,289 
UH2785SWM 85 mm 14-1/8"  4-15/16" 1-9/16" 1  $26,796  $29,476  $32,424 

MÉTRICO BRONCE -
ALUMINIO

SUPER
DRIVE

USO
PESADO

UH2730SWM

•	Herramienta recomendada para zonas de riesgo tipo Ex 1,2, 21 y 22. 
•	El diseño plano de estas llaves permite su aplicación en aquellos lugares donde no 

existe un obstáculo para su accionamiento.
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LLAVES STILLSON DE BRONCE-ALUMINIO ANTICHISPA

CÓDIGO LONGITUD 
TOTAL (A)

APERTURA 
MÁXIMA (B)

ANCHO DE 
CABEZA (C)

ESPESOR DE 
LLAVE (D)

ESPESOR DE 
CABEZA (E) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

UH810 10" 1-1/4" 1-49/64" 25/32" 43/64" 1  $4,214  $4,635  $5,099 
UH812 12" 1-1/2" 2-1/4" 25/32" 53/64" 1  $5,463  $6,009  $6,610 
UH814 14" 1-15/16" 2-19/32" 15/16" 53/64" 1  $7,144  $7,858  $8,644 
UH818 18" 2-3/8" 3-11/32" 1-3/16" 1-1/32" 1  $11,267  $12,394  $13,633 
UH824 24" 2-15/16" 4-29/64" 1-37/64" 1-1/8" 1  $15,608  $17,169  $18,886 

BRONCE -
ALUMINIO

USO
PESADO

UH810

LLAVES STILLSON ANTICHISPA

A

E

C

D

B

•	Herramienta recomendada para zonas de riesgo tipo Ex 1, 2, 21 y 22.
•	Rondana moleteada que permite un rápido y seguro ajuste de la quijada.	
•	Mango con sección en “I" para mayor resistencia al torque.

DESTORNILLADORES ANTICHISPA

DESTORNILLADORES CON MANGO ÁMBAR DE BRONCE-ALUMINIO 
ANTICHISPA 

•	Herramienta recomendado para zonas de riesgo tipo Ex 1,2, 21 y 22.
•	Mango PVC transparente de alta resistencia color ámbar.

CÓDIGO BARRA TIPO DE 
PUNTA PUNTA LONGITUD 

TOTAL (A)
LONGITUD 

EXPUESTA (B) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

UH9616 Redonda 1/4" 14-3/8" 10" 1  $896  $986  $1,085 
UH9687 Redonda PH2 14-3/8" 10" 1  $896  $986  $1,085 
UH9686 Redonda PH3 17" 12" 1  $1,098  $1,208  $1,329 

BRONCE -
ALUMINIO

USO
PESADO

UH9616

A

B
UH9687

UH9686

PINZAS ANTICHISPA

PINZAS CON MANGO BIMATERIAL DE BRONCE-ALUMINIO ANTICHISPA

CÓDIGO LONGITUD TOTAL (A) LONGITUD QUIJADA (B) ESPESOR DE PINZA (C) APERTURA MÁXIMA (D) CORTA CABLE TIPO DE CORTE LARGO CORTA CABLE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

UH268 8" 2" 31/64" 1-7/64"  Lateral estándar 5/8" 1  $3,349  $3,684  $4,052 
UH206 6" 1-5/16" 25/64" 25/32"  Diagonal estándar 25/32" 1  $2,800  $3,080  $3,388 
UH2292 8" 4" 7/16" 1-15/16"  Lateral estándar 25/64" 1  $3,118  $3,430  $3,773 
UH278 8" 1-7/8" 1-19/64" 2-1/8" - - - 1  $2,969  $3,266  $3,593 

MANGO
BIMATERIAL

BRONCE -
ALUMINIO

USO
PESADO

UH268

Universal

A

B
C

D

UH206

Corte diagonal

UH2292

Punta larga

UH278

Mecánico

•	Herramienta recomendada para zonas de riesgo 
tipo Ex 1,2, 21 y 22.

•	De alta calidad mecánica y a la corrosión con 
respecto a otros bronces.

CINCELES DE BRONCE-ALUMINIO ANTICHISPA

CÓDIGO ANCHO MEDIDA DE CUERPO LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 UH86A-1/4  5/16" 1/4" 5-1/8" 1  $219  $241  $265 
 UH86A-3/8 7/16" 3/8" 5-1/2" 1  $246  $271  $298 
 UH86A-3/4X8 7/8" 3/4" 8" 1  $979  $1,077  $1,185 
 UH86A-3/4X12 7/8" 3/4" 12" 1  $1,375  $1,513  $1,664 
 UH86A-7/8X8 1" 13/16" 8" 1  $1,408  $1,549  $1,704 
 UH86A-7/8X12 1" 13/16" 12" 1  $2,074  $2,281  $2,509 
 UH86A-1X8 1-3/16" 5/16" 8" 1  $2,074  $2,281  $2,509 
 UH86A-1X12 1-3/16" 5/16" 12" 1  $2,870  $3,157  $3,473 

BRONCE -
ALUMINIO

USO
PESADO

CINCELES ANTICHISPA

UH86A-1X12

•	Herramienta recomendado para zonas de riesgo tipo Ex 1,2, 21 y 22.
•	Ideal para corte y ranurado en metales.

CUÑAS DE BRONCE-ALUMINIO ANTICHISPA

•	Herramienta recomendada para zonas de riesgo tipo Ex 1, 2, 21 y 22.
•	Ideales para separar piezas metálicas.

CÓDIGO DIMENSIONES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

UHW1 150 x 25 x 13 mm 1  $671  $738  $812 
UHW2 180 x 50 x 19 mm 1  $2,146  $2,361  $2,597 
UHW3 200 x 20 x 30 mm 1  $1,604  $1,764  $1,940 
UHW4 230 x 40 x 20 mm 1  $2,380  $2,618  $2,880 

BRONCE -
ALUMINIO

USO
PESADO

CUÑAS ANTICHISPA

UHW1
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MARROS DE BRONCE-ALUMINIO CON MANGO DE FIBRA DE VIDRIO ANTICHISPA

CÓDIGO
PESO CABEZA

DIÁMETRO CABEZA (A) LONGITUD CABEZA (B) LONGITUD CABO (C) LONGITUD TOTAL (D)
PESO TOTAL

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
KG LB KG LB

MARROS DE BRONCE-ALUMINIO CON MANGO EXTRA LARGO ANTICHISPA

UH71FG 3.4 kg 7.5 lb 2-1/8" 6 -1/8" 32-1/8" 34" 4.4 kg 9.7 lb 1  $8,184  $9,002  $9,902 
UH72FG 4.53 kg 10 lb 2-7/32" 7-3/16" 32-1/32" 34" 5.5 kg 12.2 lb 1  $10,389  $11,428  $12,571 
UH73FG 6.8 kg 15 lb 2-7/16" 8 -1/8" 31-13/16" 34" 7.8 kg 17.2 lb 1  $15,292  $16,821  $18,503 
UH74FG 8.16 kg 18 lb 3-3/25" 8 -3/4" 31-9/64" 34" 9.15 kg 20.2 lb 1  $18,996  $20,896  $22,986 

MARRO DE BRONCE-ALUMINIO CON MANGO LARGO ANTICHISPA

UH71FGS 3.4 kg 7.5 lb 2-1/8" 6 -1/8" 17-7/8" 20" 3.97 kg 8.8 lb 1  $7,776  $8,554  $9,409 
UH72FGS 4.53 kg 10 lb 2-7/32" 7-3/16" 17-51/64" 20" 5.07 kg 11.2 lb 1  $9,907  $10,898  $11,988 
UH73FGS 6.8 kg 15 lb 2-7/16" 8 -1/8" 17-9/16" 20" 7.37 kg 16.2 lb 1  $14,526  $15,979  $17,577 
UH74FGS 8.16 kg 18 lb 3-3/25" 8 -3/4" 16-7/8" 20" 8.72 kg 19.2 lb 1  $18,044  $19,848  $21,833 

MARRO DE BRONCE-ALUMINIO CON MANGO CORTO ANTICHISPA

UH66FG 0.907 kg 2 lb 1-11/16" 4-3/4" 11-9/16" 13-1/4" 1.2 kg 2.6 lb 1  $2,155  $2,371  $2,608 
UH67FG 1.24 kg 2.75 lb 1-3/4" 5-1/4" 12-5/8" 14-3/8" 1.5 kg 3.3 lb 1  $3,017  $3,319  $3,651 
UH68FG 1.81 kg 4 lb 2" 5-15/16" 12-5/8" 14-3/8" 1.5 kg 3.3 lb 1  $4,277  $4,705  $5,176 

BRONCE -
ALUMINIO

USO
PESADO

MARROS ANTICHISPA

•	Herramienta recomendada para zonas de riesgo tipo Ex 1, 2, 21 y 22. 
•	Asegurados con resina epóxica que garantiza la sujeción del encabado. 
•	Cabeza de bronce aluminio que evita la deformación de los materiales así como la chispa al impacto. 
•	Mango de fibra de vidrio con guardacabos integrado.

UH71FG

Mango 34"

UH72FGS

Mango 20"

UH67FG

Mango 12"

C

BA

D

MARTILLOS DE BOLA DE BRONCE-ALUMINIO ANTICHISPA

CÓDIGO
PESO CABEZA

DIÁMETRO CABEZA (A) LONGITUD CABEZA (B) LONGITUD TOTAL (C)
PESO TOTAL

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
KG OZ KG LB

UH00FG 0.198 kg 7 oz 1-1/2" 2-3/4" 11-1/4" 0.354 kg 0.78 lb 1  $873  $960  $1,056 
UH01FG 0.51 kg 18 oz 1-25/32" 3-1/16" 12-1/2" 0.708 kg 1.56 lb 1  $1,588  $1,747  $1,922 
UH02FG 0.709 kg 25 oz 1-25/32" 3-1/16" 12-1/2" 0.99 kg 2.18 lb 1  $1,966  $2,163  $2,379 
UH03FG 0.907 kg 32 oz 2-3/16" 3-3/4" 14-1/4" 1.19 kg 2.81 lb 1  $2,654  $2,919  $3,211 

BRONCE -
ALUMINIO

USO
PESADO

•	Herramienta recomendada para zonas de riesgo tipo Ex 1, 2, 21 y 22. 
•	Asegurados con resina epóxica que garantiza la sujeción del encabado. 
•	Cabeza de bronce aluminio que evita la deformación de los materiales así como la chispa al impacto. 
•	Mango de fibra de vidrio con guardacabos integrado.

MARTILLOS ANTICHISPA

UH01FG
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CEPILLO DE CERDAS DE BRONCE-ALUMINIO ANTICHISPA

•	Herramienta recomendada para zonas de riesgo tipo Ex 1, 2, 21 y 22.
•	Ideales para eliminar la corrosión y rebabas. 

CÓDIGO FILA DE CERDAS MEDIDAS LONGITUD DE 
ALAMBRE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

UH1885 6 x 16 8” x 1-57/64” 1-39/64” 1  $2,277  $2,505  $2,756 

BRONCE -
ALUMINIO

USO
PESADO

CEPILLO DE CERDAS DE BRONCE-ALUMINIO ANTICHISPA

•	Herramienta recomendada para zonas de riesgo tipo Ex 1, 2, 21 y 22.
•	Ideales para eliminar la corrosión y rebabas. 

CÓDIGO FILA DE CERDAS MEDIDAS LONGITUD DE 
ALAMBRE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

UH1886 4 x 16 10” x 1-9/64” 1-3/16” 1  $1,765  $1,942  $2,136 

BRONCE -
ALUMINIO

USO
PESADO

CEPILLOS ANTICHISPA

CEPILLOS DE ACERO
PÁGINA 738

ESPÁTULAS CON MANGO BIMATERIAL DE BRONCE-ALUMINIO ANTICHISPA

•	Herramienta recomendada para zonas de riesgo tipo Ex 1, 2, 21 y 22.
•	Hoja rígida ideal para raspar superficies. 

CÓDIGO ANCHO DE HOJA LARGO DE HOJA ESPESOR DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

UH651 1" 4" 1/16” 1  $1,084  $1,192  $1,311 
UH652 2" 4" 1/16” 1  $1,625  $1,788  $1,967 
UH653 3" 3-1/2" 1/16” 1  $2,227  $2,450  $2,695 
UH654 4" 3-1/2" 1/16” 1  $2,504  $2,754  $3,029 

MANGO
BIMATERIAL

BRONCE -
ALUMINIO

USO
PESADO

ESPÁTULAS
PÁGINA 830

UH651

ESPÁTULAS ANTICHISPA
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